

Protokół nr 8/2016
z XX sesji Rady Gminy Sośno
z dnia 27 października 2016r.

Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od godz.10⁰⁰ do 12⁰⁰. W sesji uczestniczyło 14 radnych (nieobecny Zbigniew Struwe); lista obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Pan Leszek Stroński, Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański i Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz zaproszony do udziału w sesji przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Kraj. – z-ca dyr.Piotr Bukolt.

Pod obrady sesji zaproponowany został następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad;
2. Stwierdzenie quorum;
3. Wybór sekretarza obrad;
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji;
5. Informacje:
 - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami;
 - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji;
 - informacje o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych oraz przez Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta;
 - informacja o podmiotach, w których wykonywana będzie w roku 2017 kara ograniczenia wolności i praca społecznie użyteczna na terenie Gminy Sośno.
6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad.
8. Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie gminy oraz możliwości przeciwdziałania bezrobociu.
9. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie;
 - w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu;
 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportow.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła obrady sesji.

Ad.2.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał – obecnych jest 14 radnych.

Ad.3.

Sekretarzem obrad wybrany został radny Stanisław Paszyk.

Ad.4.

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji.

Ad.5.

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno:

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Joanna Siódmiak-Niemczewska;
- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny Ryszard Badziński;
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef Opas;
- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - radna Wanda Gackowska.

Informacje przedstawione przez Przewodniczących Komisji stanowią załączniki niniejszego protokołu.

Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o podejmowanych działaniach między sesjami.

Przedstawioną przez Wójta informację załączono do protokołu.

W dalszej części Pan Wójt przedstawił informację o spełnieniu obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez Wójta, Skarbnika, Sekretarza Gminy, oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta.

Pan Wójt poinformował, że wszyscy zobowiązani do złożenia oświadczeń pracownicy, wypełni ten obowiązek; poinformował też, że Urząd Skarbowy nie dostarczył jeszcze analizy tych oświadczeń.

Informacja złożona przez Wójta została załączona do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik przedstawiła informację o spełnieniu przez radnych obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Pani Przewodnicząca potwierdziła, iż wszyscy radni w terminie wypełnili obowiązek ustawy w zakresie składania oświadczeń majątkowych, a stwierdzone w trakcie ich analizy drobne usterki zostały wyjaśnione i sprostowane; poinformowała też, że Urząd Skarbowy w Sępólnie nie przekazał jeszcze informacji o wynikach analizy oświadczeń złożonych przez radnych.

Informacja powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Do przedstawionych informacji uwag nie zgłoszono, dyskusji nie podejmowano.

W dalszej części Pan Wójt przedstawił informację o podmiotach, w których wykonywana będzie w roku 2017 kara ograniczenia wolności i praca społecznie użyteczna na terenie Gminy Sośno.

Informację powyższą załączono do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radny Józef Opas wniósł o wyjaśnienie – czy osoba, która ma zasądzone wykonywanie kary w postaci prac społecznie użytecznych musi wykonywać ją w miejscowości, w której mieszka czy może pracować w innym sołectwie?

Pan Wójt wyjaśnił, że zasądzona kara musi być wykonywana na terenie naszej gminy.

Ad.6.

Interpelacje zgłoszone przez radnych:

-Przewodnicząca Komisji Finansowej -Joanna Siódmiak-Niemczewska poprosiła, w imieniu sąsiada (mieszkańca Sitna) o wyjaśnienie sprawy zasiedlenia mieszkania po p.Bochenku - rzekomo Wójt zapewniał (w rozmowie we wrześniu) o możliwości wykupu części tego lokalu (1 pokoju), a obecnie okazuje się, że ma być zakwaterowana w tym mieszkaniu inna osoba.

-Wiceprzewodnicząca Rady Gminy - Mariola Narloch zwróciła się z pytaniem do p.Wójta – czy przetarg na naprawę drogi w Mierucinie -w stronę „kolonii”- jest już rozstrzygnięty?

Ad.7.

Odpowiadając na złożone interpelacje pan Wójt stwierdził, że mieszkaniec Sitna jawnie kłamie, takiej obietnicy nie było. Pewną część tego mieszkania, która jest możliwa do wydzielania, można by przeznaczyć do sprzedaży; jednakże przeprowadzone musi być niezbędne postępowanie w tej sprawie tj. podjęcie przez RG uchwały o sprzedaży, wykonanie dokumentacji (wydzielenie), a następnie dopiero sprzedaż. Pan Wójt zwrócił też uwagę, iż osoba ta nie bardzo jest zainteresowana, aby w ogóle ktoś w sąsiedztwie zamieszkał. Pan Wójt podkreślił też, że na uwadze należy mieć również osoby wymagające pomocy, a w takiej sytuacji znalazła się mieszkanka naszej gminy (pochodząca z Sitna) wraz z dziećmi.

Radna J.Siódmiak-Niemczewska poprosiła Wójta o określenie przybliżonego terminu przeprowadzenia sprzedaży wyodrębnionej części budynku oraz wyjaśnienie czy obecne zasiedlenie tego lokalu nie będzie kolidowało z planowaną w późniejszym terminie sprzedażą części tego budynku.

Pan Wójt wyjaśnił, iż termin ten nie jest na tą chwilę znany ponieważ konieczne jest przeprowadzenie całej procedury z tym związanej; wspomniany budynek zostanie zasiedlony jedynie w części (nie w całości); osoba, która będzie tam zamieszkiwać, nie będzie użytkować części lokalu planowanej do sprzedania.

Pan Wójt, odpowiadając na pytanie radnej M.Narloch, poinformował że przetarg na wykonanie remontu drogi w Mierucinie został rozstrzygnięty. Umowa na wykonanie remontu została podpisana, w dniu 25 października przekazano wykonawcy plac budowy (teren drogi), niebawem wykonawca rozpocznie prace; droga będzie wykonana w terminie do końca listopada br.

Ad.8.

Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie gminy oraz możliwości przeciwdziałania bezrobociu.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który zwrócił uwagę, że pierwszy raz od wielu lat bezrobocie na terenie naszego powiatu spadło poniżej 20% i jak podkreślił jest to wynik podejmowanych wspólnych dotychczasowych działań w powyższym zakresie. Współpracę naszego samorządu z Powiatowym Urzędem Pracy można uznać za wzorcową z uwagi na skuteczne działania w zakresie organizowania np. stażów, prac interwencyjnych, społecznie użytecznych itp. przy jednoczesnym wsparciu środków PUP. Pan Wójt podkreślił też, że wszelkie sprawy dotyczące zatrudniania mieszkańców naszej gminy załatwiane są na bieżąco z uwagi na członkostwo w Powiatowej Radzie Zatrudnienia. Pan Wójt skierował w stronę

dyrekcji PUP podziękowania za dotychczasową, bardzo dobrą współpracę w rozwiązywaniu problemów osób bezrobotnych z terenu gminy Sośno.

Następnie głos zabrał Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy - Pan Piotr Bukolt, który przedstawił obszerną informację (również w formie pokazu medialnego) dot. stopy bezrobocia na terenie powiatu sępoleńskiego i w gminie Sośno w latach 2011-2016; liczba osób bezrobotnych na koniec września br. wyniosła -2190 osób (w roku ub.było 2760), z tego z gm.Sośno -313 (w roku ub.było 352).

W informacji powyższej zawarte zostały wielkości dotyczące bezrobocia w powiecie – liczba osób bezrobotnych, w porównaniu z innymi gminami naszego powiatu oraz wielkości osób bezrobotnych z uwzględnieniem struktury wykształcenia; wg. okresu pozostawania bez pracy, wg.wieku tych osób, miejsca zamieszkania, a także wielkości podjęć pracy zarówno w kraju jak i za granicą.

Pan Bukolt przedstawił także źródła finansowania działań aktywizacyjnych, limity środków na poszczególne formy aktywizacji zawodowej oraz programy rynku pracy realizowane przez PUP.

Szczegółowa informacja, stanowiąca temat pokazu medialnego dla uczestników sesji, załączona została do protokołu.

Pan Bukolt udzielił również wyczerpujących odpowiedzi na zgłaszane przez radnych szczegółowe pytania i uwagi:

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej -Wanda Gackowska pytała m.in. czy PUP kontroluje umowy zawierane z młodymi ludźmi przez pracodawców? czy młodzi ludzie są szkoleni w zakresie swoich praw pracowniczych?

Radna w swej wypowiedzi wyrażała m.in.troskę o młodych ludzi na trudnym rynku pracy; podzieliła się również swoimi spostrzeżeniami na temat niedostatecznego szkolnictwa zawodowego, co skutkuje, jej zdaniem, brakiem wykwalifikowanych fachowców na rynku pracy; radna zwracała także uwagę na pojawienie się na rynku pracy np.dużych firmach w Bydgoszczy czy też w Grudziądzu, coraz większej rzeszy obcokrajowców, szczególnie Ukraińców.

-Przewodnicząca Komisji Finansowej -Joanna Siódmiak-Niemczewska zgłosiła pytanie czy PUP ma jakieś rozpoznanie jaki wpływ na rynek pracy miało wprowadzenie w roku bieżącym programu „500+”; czy odnotowuje się rezygnacje z podjęcia pracy w związku z otrzymaniem tej pomocy?

-Wiceprzewodnicząca Rady Gminy -Mariola Narloch zgłosiła pytanie – czy nadal funkcjonuje jeszcze potwierdzanie przez osoby bezrobotne gotowości do pracy?

Pan Piotr Bukolt udzielając radnym odpowiedzi poinformował, że nie funkcjonuje już dawny system potwierdzania gotowości do pracy co trzy miesiące; obecnie zarejestrowana osoba bezrobotna ma obowiązek indywidualnie podjąć kontakt z PUP w wyznaczonym terminie, w ramach realizowanego programu.

Powiatowy Urząd Pracy zgodnie z prawem ma określony zakres zadań, natomiast kontrolowaniem zawieranych z pracownikami umów, a także respektowaniem praw pracowniczych zajmuje się Inspekcja Pracy, która prowadzi również szerokie akcje informacyjne dotyczące praw pracowniczych; osoby zainteresowane pozyskać mogą wiele informacji na stronach internetowych tej jednostki, jest również dostępna infolinia gdzie można również uzyskać porady prawne w sprawach indywidualnych. PUP kontroluje natomiast umowy zawierane jedynie w ramach prac interwencyjnych.

Powiatowy Urząd Pracy nie posiada na ten czas jeszcze żadnych obiektywnych badań na temat wpływu programu „500+” na rynek pracy. Korzystanie z tego świadczenia nie wyklucza w żaden sposób bycia osobą bezrobotną. Podejście do tego tematu jest sprawą indywidualną; prawdopodobnie dopiero po pewnym czasie funkcjonowania tego programu pojawią się jakieś analizy w tej materii.

Pan Bukolt odnosząc się do poruszonego tematu kształcenia zawodowego poinformował, iż na terenie naszego powiatu były podejmowane próby zorganizowania, we współpracy z funkcjonującymi zakładami pracy, szkolnictwa zawodowego. Jednak życie pokazuje, że jak do tej pory brak jest zainteresowania np. zawodem szwaczki, cieśli, hydraulika, elektryka, murarzy itp. Zauważalna jest również tendencja, że pracodawcy (firmy jednoosobowe znajdujące się w większości na naszym terenie) nie są zainteresowani kształceniem (organizowaniem praktyk zawodowych) w swoim zawodzie, z uwagi na konkurencyjność na rynku pracy.

Pan Bukolt zwrócił także uwagę, że funkcjonujące obecnie firmy nie posiadają odpowiedniego zaplecza, zarówno kadrowego jak i socjalnego, do prowadzenia szkolnictwa zawodowego.

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy za udział w sesji oraz za przedstawienie radnym informacji i wyjaśnienie nurtujących kwestii.

Ad.9.

Podjęcie uchwał:

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść oraz uzasadnienie zmian do tegorocznego budżetu gminy.

- Uchwałę Nr XX/125/16 w sprawie zmian w tegorocznym budżecie gminy przyjęto jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Treść kolejnych uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawiał Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański.

- Uchwałę Nr XX/126/16 w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przyjęto jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

- Uchwałę Nr XX/127/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu przyjęto jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 14 radnych uczestniczących w sesji (ustawowy skład rady -15 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, iż zgodnie z unormowaniami zawartymi w Statucie Gminy, uchwały dotyczące stawek podatków i opłat przyjmowane są w głosowaniu jawnym imiennym.

- Uchwałę Nr XX/128/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przyjęto jednogłośnie w głosowaniu imiennym; zestawienie wyników tego głosowania załączono do niniejszego protokołu.

- Uchwałę Nr XX/129/16 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych przyjęto jednogłośnie w głosowaniu imiennym; zestawienie wyników tego głosowania załączono do niniejszego protokołu.

Ad.10.

Wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad.11.

Pan Wójt poinformował, że w związku z prowadzonym remontem 1 km drogi w Mierucinie wystąpią pewne utrudnienia w ruchu drogowym, zaapelował jednocześnie do sołtysów o poinformowanie mieszkańców o tych utrudnieniach.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda Gackowska zgłosiła potrzebę apelowania do Dyrekcji Dróg Krajowych o zrealizowanie wcześniejszego wniosku o zamontowanie lustra drogowego w Obodowie.

Pan Wójt zapewnił, że w tej sprawie zostanie wystosowane przypomnienie do zarządcy drogi.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na kolejną sesję (w listopadzie) zaplanowany jest temat przygotowania dróg do sezonu zimowego oraz podejmowanie uchwał dotyczących pozostałych podatków i opłat. Podczas posiedzenia prezydium padła propozycja by do udziału w sesji zaproszony został Pan Starosta z uwagi na zgłaszane wielokrotnie przez radnych uwagi co do stanu dróg powiatowych. W związku z powyższym zaproszenie takie zostanie do Starosty wystosowane w celu zapoznania radnych z planami finansowania w roku przyszłym utrzymania dróg powiatowych, w szczególności znajdujących się na terenie gminy Sośno.

Ad.12.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady sesji.

Sekretarz obrad
Stanisław Paszyk

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Wąsik

Protokolant
Jolanta Lapke